
 

 

                                                                
     Ευρωπαϊκή Ένωση 
            Ευρωπαϊκό Ταμείο                              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
        Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα 1 

 
  
 

                                 
                                                                 
 

                                       Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 
Μαρούσι 
Τηλ.: 213 1331112 
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 4850 Φ.Δ. 10/2021 
 

 
         Μαρούσι, 01 Οκτωβρίου 2021 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
 
 
 

ΚΟΙΝ.: ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΘΕΜΑ: «Εξέταση των συστημικά υποβληθέντων αιτημάτων των εταιρειών «ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΖΙΔΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ» και «ACTIVE POINT Α.Ε.Β.Ε.» σχετικά με  παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών για το είδος Α΄ της υπ’ αριθ. 10/2021 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας που αφορά την προμήθεια Ειδικού ατομικού εξοπλισμού ομάδων 
διάσωσης, για τις ανάγκες του Πυροσβεστικού Σώματος». 

-Ο- 
Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

 
 

ΣΧΕΤ.: 1. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 
2. Ο Ν.4314/2014 (ΦΕΚ τ Α'/ 265/23.12.2014) Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις. 

3. Ο Ν.4412/2016 (ΦΕΚ τ Α΄/147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Του N. 4782 ΦΕΚ Α 36/9.3.2021 με θέμα: «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία». 

5. Η υπ’ αριθ. 57654/17 (ΦΕΚ 1781 τ. Β΄/23-05-2017) Απόφαση Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, σχετικά με «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.». 

6. Η υπ’ αριθ. 56902/215 (ΦΕΚ 1924 τ. Β΄/02-06-2017) Απόφαση Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, σχετικά με «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

7. Η υπ’ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19-12-2018 (ΦΕΚ Β΄ 5968) Απόφαση Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης σχετικά με τους εθνικούς κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
ΕΣΠΑ 2014-2020 – ελέγχους νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – διαδικασίες 

mailto:gdoy.1proc@civilprotection.gr
ΑΔΑ: ΨΩΟΕ46ΝΠΙΘ-ΡΧΝ



 

 

                                                                
     Ευρωπαϊκή Ένωση 
            Ευρωπαϊκό Ταμείο                              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
        Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα 2 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων (ΥΠΑΣΥΔ). 
8. Η υπ’ αριθ. 14253 οικ. Φ.109.1/19-3-2020 (ΦΕΚ 941/τ.Β΄/20-03-2020) Απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας σχετικά με «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων 
δημοσιολογιστικού χαρακτήρα για θέματα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του 
Πυροσβεστικού Σώματος σε υπηρεσιακά όργανα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 
και του Πυροσβεστικού Σώματος» (Β΄ 941). 

9. O Ν.4662/2020 (ΦΕΚ 27 τ. Α΄/7-2-2020) Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις. 

10. Η υπ’ αριθ. 444 από 31-01-2020 (ΑΔΑ: 9ΓΑ37ΛΚ-Ω13) Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης, 
σχετικά με: ¨1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ», με 
Κωδικό ΟΠΣ 5045699¨». 

11. Η υπ’ αριθ. 41510 από 07-04-2021 (ΑΔΑ: 9ΕΦΦ46ΜΤΛΡ-6ΛΒ) Απόφαση Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σχετικά με έγκριση της τροποποίησης στο ΠΔΕ 2021 στη ΣΑΕΠ- -
002/1 ΤΡΟΠ.0 του έργου με τίτλο «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ», με κωδικό ΣΑΕ 2019ΕΠ00210074 και κωδικό 
MIS: 5045699 στο Ε.Π. «Κρήτη 2014 - 2020». 

12. Η υπ’ αριθ. 3004 ΠΕ από 27-01-2021 (ΑΔΑ: 6Ζ1Β7ΛΕ-Β04)  Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, σχετικά με: “Ένταξη της Πράξης «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ 
5004560 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020».  

13. Η υπ’ αριθ. 45845 από 19-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΘ7Ι46ΜΤΛΡ-ΘΧΜ)  Απόφαση Υφυπουργός 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σχετικά με έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2021 στη ΣΑΕΠ0221 
ΤΡΟΠ.0  του έργου με τίτλο «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 
ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό ΣΑΕ 
2017ΕΠ02210011, με κωδικό MIS: 5004560 στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2014-2020».   

14. Η υπ’ αριθ. 303 από 21-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΥΛΟ7ΛΛ-ΥΨΘ) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, σχετικά με: Τροποποίηση της Πράξης «Πυροσβεστικός εξοπλισμός στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5040181 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».  

15. Η υπ’ αριθ. 39963 από 05-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΚΦΔ46ΜΤΛΡ-1Η0) Απόφαση Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σχετικά με έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2021 στη ΣΑΕΠ-008/1 
ΤΡΟΠ. 0 του έργου με τίτλο «Πυροσβεστικός εξοπλισμός στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας», με κωδικό ΣΑΕ 2017ΕΠ03110013 και κωδικό MIS: 5040181 στο Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία 2014-2020».  

16. Η υπ’ αριθ. 3320 π.ε. από 25-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΒ7Ε7Λ9-ΕΕΣ)  Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, σχετικά με: “Τροποποίηση της Πράξης «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5032551 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ήπειρος 2014-2020».  

17. Η υπ’ αριθ. 41491 από 07-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΜ646ΜΤΛΡ-Π60)  Απόφαση Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σχετικά με έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2021 στη ΣΑΕΠ-008/1 
ΤΡΟΠ. 0 του έργου με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ», με κωδικό ΣΑΕ 2019ΕΠ01810000 και κωδικό MIS: 5032551 στο Ε.Π. 
«Ήπειρος 2014-2020».  

18. Την υπ’ αριθ. 3615 Φ.Δ. 10/2021 από 03-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΩΡΙ46ΜΤΛΒ-Ε4Κ) Απόφαση 
Υπαρχηγού πυροσβεστικού Σώματος, σχετικά με: «Έγκριση διαγωνιστικής διαδικασίας για την 
προμήθεια με αγορά διασωστικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πυροσβεστικού Σώματος (ήτοι 
η Διακήρυξη υπ’ αριθ. 10/2021 Α.Π.Σ.)». 

19.  Την υπ’ αριθ. 4438 Φ.Δ. 10/2021 από 14-09-2021 (ΑΔΑΜ:PROC009200559) Απόφαση 
Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος (ήτοι την υπ’ αριθ. 10/2021 Διακήρυξη Γενικής Γραμματείας 

ΑΔΑ: ΨΩΟΕ46ΝΠΙΘ-ΡΧΝ



 

 

                                                                
     Ευρωπαϊκή Ένωση 
            Ευρωπαϊκό Ταμείο                              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
        Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα 3 

Πολιτικής Προστασίας) για την προμήθεια με αγορά διασωστικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του 
Πυροσβεστικού Σώματος. 

20. Την από 21-09-2021 επιστολή της εταιρείας «ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΖΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», σχετικά με: 
«Αίτημα χρονικής παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής 
προσφορών και ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων προσφορών». 

21.  Την από 22-09-2021 επιστολή της εταιρείας «ACTIVE POINT Α.Ε.Β.Ε.». 
22. Το υπ’ αριθ. 232/2021 από 24-09-2021 Πρακτικό της Μόνιμης Επιτροπής Αποσφράγισης και 

Διενέργειας Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων του Πυροσβεστικού Σώματος 
σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε ομόφωνα ως εξής: « 

Υπερ της απόρριψης των αιτημάτων των εταιρειών «ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΖΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» και 
«ACTIVE POINT Α.Ε.Β.Ε.» για παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών της υπ’ αριθ. 10/2021 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, για την προμήθεια με αγορά διασωστικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του 
Πυροσβεστικού Σώματος, καθότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθ. 60 του ν.4412/16 
(Α΄147), καθώς και την παράγραφο 2.1.3 Παροχή Διευκρινίσεων της υπ’ αριθ. 10/2021 
Διακήρυξης: η αναθέτουσα αρχή μπορεί να παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των 
προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να 
λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών 
στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον 
οικονομικό φορέα έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την 
προθεσμία που ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών, 
β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές, 
προϋποθέσεις οι οποίες δεν πληρούνται στα αιτήματα των ανωτέρω εταιρειών.» 

23. Το γεγονός ότι όπως προκύπτει από την κείμενη νομοθεσία, επιβάλλεται να εξασφαλισθούν τα 
αναγκαία μέτρα, ώστε να διασφαλιστεί η αποτελεσματικότητα των διαδικασιών σύναψης 
δημόσιας σύμβασης και η χρηστή δημοσιονομική διαχείριση των διατιθέμενων προς το σκοπό 
αυτό δημοσίων πόρων, καθώς επίσης και η λειτουργία της αναθέτουσας αρχής χωρίς διακρίσεις 
και με διαφάνεια, η τήρηση της αρχής της αναλογικότητας, της αμοιβαίας αναγνώρισης, της 
προστασίας του δημόσιου συμφέροντος, της προστασίας των δικαιωμάτων των ιδιωτών, της 
ελευθερίας του ανταγωνισμού. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Αποδεχόμενοι την ανωτέρω ομόφωνη γνωμοδότηση της Μόνιμης Επιτροπής Αποσφράγισης και 
Διενέργειας Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων Πυροσβεστικού Σώματος, όπως αυτή 
διατυπώνεται στο υπ’ αριθ. 232/2021 από 24-09-2021 πρακτικό της και για τους λόγους που 
αναγράφονται σε αυτό, εγκρίνουμε: 

Την απόρριψη των αιτημάτων των εταιρειών «ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΖΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» και «ACTIVE POINT 
Α.Ε.Β.Ε.» για παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της υπ’ αριθ. 10/2021 
Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, για την προμήθεια με αγορά διασωστικού 
εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πυροσβεστικού Σώματος, καθότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθ. 60 
του ν.4412/16 (Α΄147), καθώς και την παράγραφο 2.1.3 Παροχή Διευκρινίσεων της υπ’ αριθ. 10/2021 
Διακήρυξης: η αναθέτουσα αρχή μπορεί να παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, 
ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των 
αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών 
στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον οικονομικό φορέα 
έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την προθεσμία που ορίζεται για 
την παραλαβή των προσφορών, 
β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές, 
προϋποθέσεις οι οποίες δεν πληρούνται στα αιτήματα των ανωτέρω εταιρειών. 

ΑΔΑ: ΨΩΟΕ46ΝΠΙΘ-ΡΧΝ



 

 

                                                                
     Ευρωπαϊκή Ένωση 
            Ευρωπαϊκό Ταμείο                              Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
        Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα 4 

 

 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος 
«Διαύγεια», όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν.3861/2010. 

 
 

  Ο Αρχηγός 
Στέφανος Δ. Κολοκούρης 

Αντιστράτηγος Π.Σ. 

 

   
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης, Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο, 71202, 
E-mail:  geortout@mou.gr 

2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Αλυκές Ποταμού - 49100 - Κέρκυρα, Τηλ.: 26613-
60028,  Fax :  26613-60060, E-mail:  msterioti@mou.gr 

3. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Πύρρου 1 - 

Διοικητήριο Ιωάννινα, 45221,Τηλ.:  2651360504, 265136050000 Fax: 2651360550 Email:  mnini@mou.gr 
4. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01, Τηλ.: 2313321752, 2313321700, Fax: 2313 321 701 E-mail: mnezeriti@mou.gr 
5. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού, Διεύθυνση 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Έρευνας και Αξιοποίησης Χρηματοδοτούμενων Πηγών από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση ή άλλων χρηματοδοτικών εργαλείων, Π. Κανελλοπούλου 4, Τ.Κ.: 10177 Αθήνα, Τηλ.: 2131521674, 
Email: tmespa@yptp.gr,  dddiax@yptp.gr,  tmdpdeap@astynomia.gr . 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
1. Διεύθυνση Προμηθειών Γ.Δ.Ο.Υ./ Τμήμα Τεχνικών Προδιαγραφών 
2. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας/Τμήμα Επενδύσεων & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

mailto:mnini@mou.gr
mailto:tmespa@yptp.gr
mailto:dddiax@yptp.gr
mailto:tmdpdeap@astynomia.gr
ΑΔΑ: ΨΩΟΕ46ΝΠΙΘ-ΡΧΝ


		2021-10-01T09:35:53+0300
	Athens




